平成２２年７月１６日

日本弁理士会研修課

平成２２年度知財ビジネスアカデミー運営にかかる業務委託について

下記のとおり、業務委託に関する説明会を開催します。本講座の運営業務に係る詳細

事項につきましては説明会でご説明いたしますので、入札を希望される業者各位におか

れましては必ずご出席くださいますようお願いいたします。

なお、説明会に出席される際には、事前にご連絡くださいますようお願いいたします。

＜主な業務委託内容＞
■開催日（座学研修）

   ・セミナー（東京）：「ＴＲＩＺベースのイノベーション方法論入門」１０月６日（水）
   ・ワークショップ（東京）：

（１）「係争事例に学ぶ知財力（基礎）」：９月２８日（火）、１０月１２日（火）、１０月２６日
（火）、１１月９日（火）、１１月３０日（火）、１２月１４日（火）、予備日１月１１日（火）

（２）「企業における知的財産戦略支援ゼミ（基礎）」：１０月５日（火）、１０月１９日（火）、
１１月５日（金）、１１月１９日（金）、１２月３日（金）、１２月１７日（金）、
予備日１月１３日（木）

（３）「ＴＲＩＺベースのイノベーション方法論入門」：１０月２０日（水）、１１月１７日（水）、
１２月１日（水）

■開催時間
 １８：３０～２１：４５（休憩１５分程度）

■開催会場（座学研修）

   ・セミナー：霞が関ビル 1Ｆプラザホール
   ・ワークショップ：日本弁理士会会議室（地下１階・３階）

■業務内容
・研修受講料の徴収（セミナーのみ、当日徴収）及び受講者情報管理業務
・研修の運営（会場設営、受講管理、その他研修実施に係る準備）
・講師への事前連絡、講師接待

  ・事前課題の回収、講師への送付
     ・その他研修実施にかかる事項

■受講者数（見込み）

【業務委託に関する説明会】

・日 時：平成２２年７月２３日（金）１１：００～１２：００

・会 場：日本弁理士会 弁理士会館３階会議室

（東京都千代田区霞が関３－４－２）

・担当者：研修課 瀬合・清水

（TEL:03-3519-2360 、E-mail：academy@jpaa.or.jp）

・セミナー：約１００人
・ワークショップ：（１）（２）各２０人、（３）３０人

＜見積の提出について＞
    提出期限：７月２６日（月）正午

※日本弁理士会（東京倶楽部ビル１４階）の入札箱に封緘して投入のこと。
 以上